
r 	 1  

em  

DIÁRIO OFICIAL ( 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA 

Ano VI - Edição NO DCLX)(XI de 6 de Abril de 2021 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato de Dispensa de Licitação: 
12/2021 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N00312021-SECIPS A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDtDES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID19. F\/ORECIDO: MARIA VILANI ALVES DE 
OLIVINDO VALOR: MENSAL - R$ 200.00 (DUZENTOS REAIS) PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 
R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS). PERIODO DE DURAÇÃO: 06 (SEIS) MESES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666193, ATUALIZADA PELA LEI  Iv 
9.648198. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA 
RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 31 
DE MARÇO DE 2021. MARY RUTH AZEVEDO SANTIAGO ASSISTENTE SOCIAL CRESS 3341 3 
REGIÃO 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 
298/2021 

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N 21033101-SECIPS, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 0312021-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇAO SOCIAL: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0604 - DEPTO 
DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 08 122 5018 2.039 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
PÚBLICA DECORRENTES DO CORONAViRUS (COVID-19). ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FISICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID19. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) 
MESES. CONTRATADO: MARIA VILANI ALVES DE OLIVINDO. CONTRATANTE: MARIA NEIDE 
PEREIRA DA SILVA. VALOR GLOBAL: R$ 1.200.00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS). VÇOSA DO 
CEARÁ-CE. 31 DE MARÇO DE 2021. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 2212021 
	

/ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO n° 
0812021-SEAG, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 20 de abril de 2021, às 
08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h. a disputa de lances será a partir das 
14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.bbmnet.com.br  <http://www.bbmnet.com.br!>. ficitacoes.tce.ce.gov.br . 
vicosa.ce.gov.brilicitacoes <http://wwwvicosa.ce.gov.brílicitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 05 de abril de 
2021, Flávia Maria Carneiro da Costa, Pregoeira. 

/ 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara 
CNPJ 10.462.4970001-13 

ww vicosa ce gov br diariooficial?td=705 

aOOM 	 Pagina(s) 3 de 9 

~J ILi 

luz 
I—J 


